PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 1014/2025

Assunto: Atendimento médico a paciente que necessita de cirurgia de hérnia e consulta com

nutricionista pela rede municipal de saúde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Saúde, visando ao

atendimento médico a paciente que necessita de cirurgia de hérnia e consulta com

nutricionista pela rede municipal de saúde.

A paciente é a Sra. Luciana Cristina Moreira dos Santos, inscrita no

CPF 323.785.988-58, nascida em 23/03/1980, que necessita de cirurgia de hérnia e

consulta com nutricionista pela rede municipal de saúde.

A munícipe encontra-se com dificuldades para obter atendimento

especializado, necessitando de urgência no agendamento dos procedimentos

mencionados, visto que a condição clínica compromete sua qualidade de vida.

Diante da situação relatada e do direito ao acesso à saúde garantido pela

Constituição Federal, solicitamos que sejam adotadas as providências cabíveis para que

a Sra. Luciana Cristina Moreira dos Santos possa receber a assistência médica necessária

com a maior brevidade possível.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 19 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P